ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v chuẩn bị nội dung báo cáo

tại cuộc họp giao ban Thường

trực 3 bên tháng 4/2024

Tam Đường, ngày         tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan: Phòng Nông nghiệp &PTNT; Ban Quản lý

rừng phòng hộ, Hạt kiểm lâm, Phòng Tài nguyên - Môi trường,

Phòng Văn hóa - Thông tin, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng

Tài chính - Kế hoạch, Trung tâm Văn hóa TT&TT, Trung

tâm Dịch vụ Nông nghiệp;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kết luận của đồng chí Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện

tại cuộc họp Ban Chỉ đạo phát triển Nông, Lâm nghiệp và Du lịch huyện ngày

26/3/2024, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan tập trung thực hiện một số nội dung sau:

 1. Phòng Nông nghiệp & PTNT chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý rừng

phòng hộ, Hạt kiểm lâm, Phòng Tài nguyên - Môi trường, UBND xã Sơn Bình,

Hồ Thầu, Khun Há và các xã có liên quan tham mưu đề xuất phương án xử lý

đối với việc nuôi cá nước lạnh tự phát ảnh hưởng đến công tác quy hoạch, quản

lý bảo vệ rừng, quản lý tài nguyên - môi trường… trên địa bàn.

2. Phòng Nông nghiệp & PTNT chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa -

Thông tin, Trung tâm Văn hóa TT&TT, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp,

UBND xã Bản Bo và các đơn vị có liên quan kiểm tra, tham mưu giải quyết đề

xuất của xã Bản Bo về cải tạo vườn tạp phục vụ phát triển kinh tế - xã hội, du

lịch tại bản Nà Khương, xã Bản Bo (Phương án, nguồn vốn…).

3. Phòng Văn hóa - Thông tin chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế - Hạ tầng,

Trung tâm Văn hóa TT&TT, UBND các xã: Tả Lèng, Bản Hon, Hồ Thầu báo

cáo tình hình triển khai thực hiện nguồn vốn theo Nghị quyết 59/2021/NQ-

HĐND của HĐND tỉnh Lai Châu, khó khăn, vướng mắc, giải pháp quyết tâm

thực hiện năm 2024.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

tiếp tục rà soát, báo cáo đề xuất các cấp công nhận di tích, danh lam thắng cảnh

trên địa bàn.

2

5. Phòng Văn hóa - Thông tin chủ trì, phối hợp Hạt kiểm lâm, Ban Quản

lý rừng phòng hộ, Phòng Nông nghiệp & PTNT, Phòng Tài chính - Kế hoạch,

UBND các xã có liên quan đề xuất phương án bảo tồn, công nhận kỷ lục về rừng

hoa đỗ quyên lớn nhất Việt Nam gắn với tổ chức lễ hội Hoa Đỗ Quyên.

6. UBND xã Giang Ma chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa - Thông tin,

Phòng Nông nghiệp & PTNT, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Trung tâm Văn hóa

TT&TT, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp đề xuất phương án tổ chức lễ hội cây

ăn quả ôn đới (Nội dung, thời gian, địa điểm, nguồn kinh phí…).

7. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan gửi báo cáo kết

quả về UBND huyện (Qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) trước 15h00’

ngày 04/4/2024; Văn phòng HĐND-UBND huyện tham mưu tổ chức họp Lãnh

đạo UBND huyện với các cơ quan, đơn vị về các vấn đề nêu trên trước khi trình

cuộc họp giao ban Thường trực 3 bên tháng 4/2024.

Chủ tịch UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-04-01T08:27:04+0700

		2024-04-01T09:35:34+0700

		2024-04-01T09:35:34+0700

		2024-04-01T09:35:34+0700